为保障公司的持续稳定运营，稳固对迪森股份的控制关系，公司实际控制人常

厚春先生、李祖芹先生和马革先生于 2016 年 5 月 3 日续签了《一致行动协议书》，

约定三人在迪森股份的董事会会议、股东大会会议中一致行使投票权，有效期为 5

年。截至本报告书签署之日，信息披露义务人常厚春、李祖芹、马革为一致行动

人，合计持有本公司 120,087,593 股股票，占公司总股本的 33.09%，为公司的实际

控制人。深圳前海金迪投资合伙企业（有限合伙）系常厚春、李祖芹、马革控制的

企业，为信息披露义务人的一致行动人，持有本公司 3,680,982 股股票，占公司总

股本的 1.01%。

本次权益变动后，常厚春先生、李祖芹先生、马革先生，深圳前海金迪投资合

伙企业（有限合伙）和迪森股份的产权及控制关系如下：

广州迪森热能技术股份有限公司  简式权益变动报告书

6

1.01%
100%

广州迪森热能技术股份有限公司

深圳前海金迪投资合伙企

业（有限合伙） 常厚春、李祖芹、马革

33.09%

广州迪森热能技术股份有限公司  简式权益变动报告书

7

第三节 持股变动目的

一、信息披露义务人及其一致行动人权益变动目的

马革先生为公司创业股东，长期专注于公司的可持续发展，并以个人之力积

极支持公司转型发展、核心合伙人计划打造等公司重大战略性工作，导致个人负

债及所持股票质押率偏高。本次减持获取资金全部用于偿还个人债务，主动降低

个人股票质押率，避免因质押率过高给公司及股东带来的风险。

二、 信息披露义务人及一致行动人是否拟在未来 12 个月内继续增持

或减少上市公司股份

截至本报告书签署日，信息披露义务人及一致行动人不排除在未来 12 个月内

继续增持或减少上市公司股份的计划。若发生相关权益变动事项，将严格按照相

关规定履行信息披露义务。

广州迪森热能技术股份有限公司  简式权益变动报告书

8

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动基本情况

上市公司于 2018 年 11 月 9 日收到公司控股股东马革先生的《关于减持公

司股份的告知函》，马革先生于近日通过深圳证券交易所大宗交易系统减持其所

持有的部分公司无限售条件流通股共 1,842,100 股，占公司股本总数的 0.51%，

本次交易完成后，信息披露义务人常厚春、李祖芹、马革及其一致行动人深圳

前海金迪投资合伙企业（有限合伙）拥有权益的股份变动自 2016 年 1 月变动后

累计减少比例达到公司已发行股份的 5%。

二、本次权益变动完成前后情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价

（元）

减持股数（股） 总股本 减持比例

马革 大宗交易 2018/11/9 6.19 1,842,100  362,916,645 0.51%

马革 大宗交易 2018/9/6 6.69 1,210,000 362,916,645 0.33%

马革 大宗交易 2018/8/9 7.36 5,067,000 363,068,645 1.40%

常厚春 大宗交易 2016/9/14 15.5 4,380,000 361,876,545 1.21%

李祖芹 大宗交易 2016/9/14 15.5 2,000,000 361,876,545 0.55%

马革 大宗交易 2016/9/14 15.5 3,620,000 361,876,545 1.00%

合计 -- -- -- 18,119,100 -- 5.00%

2、股东本次减持前后持股情况

本次权益变动前后，信息披露义务人常厚春、李祖芹、马革及其一致行动

人深圳前海金迪投资合伙企业（有限合伙）持有迪森股份权益变动情况如下：

广州迪森热能技术股份有限公司  简式权益变动报告书

9

股东名称 权益变动前持有股份 权益变动后持有股份 质押或冻结情况

 持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例 股份状态 数量(股)

常厚春 55,299,599   15.28% 50,919,599 14.03% 质押 5,500,000

李祖芹 41,642,235 11.51% 39,907,935 11.00% 质押 3,000,000

马革 40,999,159 11.33% 29,260,059 8.06% 质押 19,694,500

深圳前海金迪

投资合伙企业

（有限合伙）

3,680,982

1.02%

3,680,982

1.01%

- -

合计 141,621,975 39.14% 123,768,575 34.10% -- 28,194,500

三、上市公司董事、监事、高级管理人员及员工持股的数量、种

类、比例

1、董监高持股情况

姓名 职务 持股数（股） 持股种类 持股比例

李祖芹 董事长 39,907,935 人民币普通股 11.00%

马革 副董事长、总经理 29,260,059 人民币普通股 8.06%

常厚春 董事 50,919,599 人民币普通股 14.03%

耿生斌 董事、副总经理 0 - 0.00%

陈燕芳
董事、副总经理、

董事会秘书
1,822,426

人民币普通股
0.50%

LI JINGBIN 董事、财务总监 0 - 0.00%

黎文靖 独立董事 0 - 0.00%

高新会 独立董事 0 - 0.00%

黄德汉 独立董事 0 - 0.00%

梁艳纯 监事会主席 0 - 0.00%

岳艳 监事 0 - 0.00%

陈佩燕 监事 0 - 0.00%

黄博 副总经理 318,100 人民币普通股 0.09%

合计 -- 122,228,119 -- 33.68%

2、员工持股情况

股东（其他） 持股数（股） 持股种类 持股比例

广州迪森热能技术股份有限公司－第 1,283,194 人民币普通股 0.35%

广州迪森热能技术股份有限公司  简式权益变动报告书

10

一期员工持股计划

广州迪森热能技术股份有限公司－第

二期员工持股计划
5,299,065

人民币普通股
1.46%

合计 6,582,259 -- 1.81%

四、其他相关说明

1、本次减持未违反《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办

法》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《上市公司股东及董

事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》、《创业板信息披露业务备忘录第

18 号--控股股东、实际控制人股份减持信息披露》等有关法律、行政法规、规

章及业务规则的规定。

2、本次减持不会导致公司控制权发生变更，不会对公司的持续性经营产

生影响。本次减持后，公司马革先生与一致行动人常厚春先生、李祖芹先生直

接及间接合计持有公司股份 123,768,575 股，占公司股份总数的 34.10%，仍为

公司的控股股东、实际控制人。

3、本次减持股东马革先生在减持前未做出过最低减持价格等承诺。

4、控股股东、实际控制人马革先生承诺连续六个月内通过证券交易系统

出售的股份将低于公司股份总数的 5%。

5、本次减持未违反公司章程及相关规定，不存在《公司法》第一百四十

九条规定的情形；

6、上市公司董事、监事、高级管理人员不存在最近 3 年证券市场不良诚

信记录的情形。

广州迪森热能技术股份有限公司  简式权益变动报告书

11

第五节 前六个月内买卖公司股份情况

本报告书签署日前六个月内，信息披露义务人及一致行动人买卖公司股份的

情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价